
 

CITTÀ DI GIOVINAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI BARI 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 02 DEL 31.01.2024 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA “PAPA GIOVANNI XXIII” E DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA “GIUSEPPINA PANSINI” PER IL GIORNO 1° FEBBRAIO 2024 A CAUSA DELLA 

SOSPENSIONE DEL SERVIZIO IDRICO. 

 
IL SINDACO 

Premesso che Acquedotto Pugliese, con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 

2496/2024, ha comunicato che il giorno 01 febbraio effettuerà lavori di sostituzione organi di 

manovra su Via Toselli e Via Firenze, e pertanto, per consentire l’esecuzione dei lavori, sarà 

necessario sospendere temporaneamente la normale erogazione idrica dalle ore 8:00 del 

giorno 01 febbraio 2024 con ripristino non più tardi delle ore 24:00 dello stesso giorno, […] e 

che disagi saranno avvertiti soprattutto nell’area compresa tra  il centro storico e la zona che si 

sviluppa verso sud rispetto all’abitato compresa tra il lungomare Esercito Italiano e Via Bari, Via 

Toselli, Via Napoli, Via Firenze, Via Lupis, Via Bitonto e Piazza Vittorio Emanuele; 

Considerato che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’oggettiva 

impossibilità di far funzionare i plessi scolastici presenti nell’area interessata come su indicata, e 

nello specifico la scuola primaria “Papa Giovanni XXIII” e la scuola dell’infanzia “Giuseppina 

Pansini” (Istituto Comprensivo Don S. Bavaro – Marconi);  

Sentito in merito il Dirigente scolastico e considerata la particolare urgenza di disporre la 

chiusura dei due plessi summenzionati per il giorno 1° febbraio 2024, al fine di evitare che le 

relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e per scongiurare ogni 

rischio collegato alla mancanza di acqua corrente; 

Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che in caso di emergenze 

sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e 

urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

ORDINA 

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura della scuola primaria “Papa Giovanni XXIII” 

e della scuola dell’infanzia “Giuseppina Pansini” (Istituto Comprensivo Don S. Bavaro – 

Marconi), per l’intera giornata di giovedì 1° febbraio 2024. 

DISPONE 

- che copia del presente provvedimento venga pubblicata all’Albo pretorio on line, sul sito 

internet istituzionale del Comune, nonché diffusa al pubblico anche attraverso ogni altro canale 

di comunicazione istituzionale; 

- che copia del presente provvedimento venga trasmessa: 

c
_
e
0
4
7
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
o
v
i
n
a
z
z
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
3
1
/
0
1
/
2
0
2
4
.
0
0
0
2
8
1
8
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
S
O
L
L
E
C
I
T
O
 
M
I
C
H
E
L
E



c
_
e
0
4
7
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
o
v
i
n
a
z
z
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
3
1
/
0
1
/
2
0
2
4
.
0
0
0
2
8
1
8
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
S
O
L
L
E
C
I
T
O
 
M
I
C
H
E
L
E


